
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е  Б Ю Д Ж Е Т Н О Е  

О Б Щ Е О Б Р А З О В А Т Е Л Ь Н О Е   У Ч Р Е Ж Д Е Н И Е  

" О К Т Я Б Р Ь С К А Я  Ш К О Л А  № 3 И М Е Н И  И . Г А С П Р И Н С К О Г О "  

К РАСН О ГВ А РД Е Й СКО ГО  Р АЙ О Н А  

РЕ СП У Б ЛИ КИ  К РЫ М  

(МБ О У  " О КТ ЯБ РЬ СК АЯ Ш КО ЛА № 3  И МЕ Н И  И . ГАСП РИ Н СКО ГО " )  

 

 

П Р И К А З  

 

 

     02.10.2023                                                                                                                   №204/1-ОД 
 

  п. Октябрьское 

 

   Об организации работы по повышению функциональной грамотности 

обучающихся  

 

        В соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 

14.09.2021 №03-1510, приказом  Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 21.09.2023  №1599  «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности», в рамках реализации национального проекта 

«Образование» в общеобразовательных учреждениях Красногвардейского района, 

приказом Управления образовании Администрации Красногвардейского района 

Республики Крым от 27.09.2023  №426 «Об организации работы по повышению 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных учреждений 

Красногвардейского района в 2023/2024 учебном году», в рамках реализации проекта 

«Образование в школе» в школе. 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Утвердить план мероприятий («Дорожную карту») по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Октябрьская школа №3 имени 

И.Гаспринского» на 2023/2024 учебный год согласно приложению 1 (прилагается). 

 

2. Назначить ответственным исполнителем за вопросы формирования функциональной 

грамотности обучающихся МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского»  

Акиеву Л.М., заместителя директора по учебно-воспитательной работе. 

 

3. Заместителю директора Акиевой Л.М. обеспечить реализацию плана мероприятий 

(«дорожную карту») по формированию и оценке  функциональной грамотности  

обучающихся МБОУ «Октябрьская школа №3 имени И.Гаспринского»» на 2023/2024 

учебный год. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                              М.Р.Газиева 

 

С приказом ознакомлены:                                                                   Л.М.Акиева 
 


